
   

   

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 21.11.2017 №722 «Об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 

муниципального имущества»  

Руководствуясь ст. 14.1 Федерального закона 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  в целях приведения 

нормативного правового акта в соответствие,  

п о с т а н о в л я ю:  

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования «Инзенский 

район» от 21.11.2017 №722 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении муниципального имущества» следующие 

изменения:  

1.1. П. 1 постановления изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а так же физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (приложение №1)».  

1.2. П. 2 постановления изложить в новой редакции:  

«2. Утвердить Порядок предоставления в аренду муниципального имущества, 

включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Инзенский район» и муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
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предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение №2)».  

1.3. Наименования приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:  

«Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а так же физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход».  

1.4. П. 1 приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:  

«1. Настоящие Порядок устанавливают порядок формирования, ведения (в том числе 

ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».  

1.5. П. 3 приложения №1 к постановлению дополнить словами «и физическими лицами, не 

являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход».  

1.6. Наименования приложения №2 к постановлению изложить в новой редакции:  

«Порядок предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Инзенский район» и муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а так же физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход».  
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1.7. П. 1.1. приложения №2 к постановлению  изложить в новой редакции:  

«1.1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с Федеральным законом от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации».  

1.8. П. 1.2. приложения №2 к постановлению изложить в новой редакции:  

«1.2.Порядок регулирует процедуру и условия предоставления в аренду муниципального 

имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Перечень)».  

1.9. П. 1.4. приложения №2 к постановлению дополнить абзацем 2:  

«Арендаторами муниципального имущества так же могут быть физические лица, не 

являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход».  

1.10. П. 1.10. приложения №2 к постановлению дополнить словами «и физическими 

лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».  

1.11. П. 1.12. приложения №2 к постановлению дополнить подпунктом 8:  

«8)физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».  

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

районной газете «Вперед».  

   

Глава Администрации района                                                             А.И. Макаров  
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Фролов М.П.  
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